3. Verum quia tempus executionis voti signatum laci- diu habete porre, quem habet votum ingrediendi religione intra annum ieiunandi tribus diebus in mense, vel hebdomada. Habet enim latitudinem totius anni, mens, vel hebdomadas ad sui executionem. Si in termino huius latitudinis cognoscas te habiturum impedimentum; teneris terminum signatum; cum totus annus obligationis exequenda signatus sit; sed prævenit tempus ineptum obligationis executionis. Quod exemplo praceptorum Ecclesiasticorum confirmati potest. Nam obligatus intra annum conterit, si prævideat ultimo mense impediendum esse, teneret ante confessionem facere; & obligatus die festo missam audire scias post horam octauam esse impediendum, obligatus est ante audiendam. Sic dicendum est in voto. Et ratio omnium est: quia votum sicut & praeciput obligat vt in toto illo tempore impleatur, quod fieri non potest, nisi in tempore apto executioni mandetur. Sic Suarez lib. 4. de voto cap. 12. num. 7. Bonacina d. diff. 4. quæst. 2. punct. 5. § 1. n. 13. Sanchez lib. 4. de voto cap. 14. n. 18. Layman lib. 4. trad. 4. c. 3. num. 5. q. 4.

4. Si autem votum fiat absque illa temporis determinatio-ne, obligat vt quamprimum commode fieri posset, execu-tioni mandetur. Sic tradunt ut certum, Silvester verbo votum 2. quæst. 2. § 5. Armilla ibi num. 16. § 2. num. 28. Va-

lent. 2. 2. diffus. 6. q. 6. fund. 4. quæst. 3. in tercia circumscri-tia Azor. 1. p. lib. 1. in institut. moral. cap. 5. quæst. 10. Sanchez de voto cap. 12. à num. 6. Bonacina diff. 4. quæst. 2. punct. 5. § 4. in principio. Layman. loco citato. Et colligitur ex illo Deuteronomio 23. cum votum votueris Domino, non tardaueris redire. Quia requirit illud Dominus Deus tuus; & si moratus fueris reputabitis tibi in peccatum, & Eccl. 5. Si quid voviisti Deo ne tardaueris reddere; difficerem in eum ei in delito & multa premisso. Ratio ea est, quia obligatio voti nascitur ex promissione & acceptatione Dei. Ergo promissio facta absque villa dilatatione, & sic à Deo acceptata obligationem executionis inducit absque villa dilatatione. Proxime si prædictum votum non obligat rem promissam statim exequi, non potest dari initium fux obligacionis, & led reddeatur inape. Quia obligatio voti non sumitur ex necessitate, rei promissae tecundam; sed ex sola voluntate votantis. Si igitur votus nullum tempus executionis determinavit, credendum est velle se obligeare exequi quamprimum possit. Deinde eo ipso, quo promissio facta est, debetur promissum Deo, & potest Deus illud expostulare; nam debitus sine termino exigeat creditor potest, quotieslibi placuerit. Luxuria legem trahit. §. 1. ff. de constitut. pecun. ibi si sine die constitutas, &c. certissimæ recum poteris si statim ut constitutas non futuras. At Deus semper instat pro executione voti; quia sibi grata est. Ergo statim illi reddenda.

Ex quo confitas fallacem & incertam esse regulam, quam tradidit Caetanus 2.2. quæst. 88 art. 3. fine. Nauari. c. p. 1. n. 4. Ludouicus Lopez t. p. infra voto cap. 44. Reginald. lib. 18. fin. num. 286. Nempe votum pro tune obligare, quando votantis conscientiam pro eius executione removet. Nam ut bene dicit Sanchez. Azor. Suarez. Bonacina & alij locis allegatos haec regula timoratu stricta est; at negligenter sibi salvis est minis lata; quippe qui nullus scrupulis videntur.

Dixi obligare votum ad sui executionum quamprimum commode fieri possit. Quia votum quo nullum tempus executionis determinatur, sic ex aequitate explicandum venit, vt credentur votantes voluisse se cum hoc temperamento obligare. Luxuria leg. quod dicitur ff. de solutionibus. Ibi statim dilatere cum aliquo temperamento temporis intelligendum est. Idem constat ex leg. ratum eodem iiii. Ibi. Statim, siue cum primum; cum quedam temporis statio accepit deles; quod nec maximum nec minimum sit; & intellectu potius (id est boni viri arbitrio) quam locutione exprimi possit ut haberent in leg. continuus §. cum ita ff. de verborum obligati. Et ita docent Sanchez. d. cap. 4. num. 5. § 6. Suarez. d. c. 1. n. 11. § 13. Bonacina diff. 4. q. 2. punct. 5. in principio Azor. 1. p. lib. 1. cap. 1. quæst. 2. Layman. lib. 4. sum. tract. 4. cap. 3. num. 5.

Ex quo sit occasione rationabilem esse differentiam voti executionis si spes subsit, quod melius & utilius ea dilatatione posita votum exequitur sibi. Ut tradit Silvester verbo votus 2. q. 3. Sanchez alius relatio cap. 14. num. 8. Layman. d. c. 30. n. 1. Bonacina punct. 5. num. 2. Quare si ad religionis labores pertinendo, cuiusque asperitates sustinendas fatus idoneus non sis, speras autem fieri si differeras, potest differre. Sanchez. num. 9. Layman num. 5. Bonacina num. 3. At idem est si differas ob literarum eruditio[n]em, quam in religione æque obire non potes, & religioni est utilis. Cordoba summ. quæst. 39. Sanchez. num. 11. Lam man num. 5. fine. Quia id videtur in honorem Dei cedere. Item si parentes æquè ferant vatum in religionem integrum, speras autem dilatatione esse temperandum, affirmit Sanchez. num. 13. Bonacina num. 1. Est sufficiens dilatatio causa[m]. Sed in his omnibus, causæ procedendum est, ne nimis dilatio, ne periculum adit, nunquam votum exequendi, ut sapienter ex huiusmodi dilatationibus contingat.

6. Illud tamen præ oculis habendum est, votum ingrediendi religione, & seruandi in Xenodochio minori tempore differendum esse, quam votum peregrinandi, dñe aliquam elemosynam. Quia hoc votum peregrinatio, elemosyna dilatatione non minitur, sed totum integre implerat. At votum religionis vel perpetui in Xenodochio seruit dilatatione minitur, ut quo magis differatur executive, eo minis de votu redditur. Quia maiori tempore Deo obligatus cum obligatus sis perpetuo inferiuntur. Sie Sanchez. d. cap. 14. num. 12. Layman lib. 4. tract. 4. cap. 3. num. 5. quæst. 4. Suarez 3. tom. in 3. p. diffus. 3. 1. sect. 2.